

**RADA GMINY
MAŁDYTY**

UCHWAŁA Nr XXVI / 213 /09

RADY GMINY MAŁDYTY

z dnia 22 kwietnia 2009 roku

w sprawie wystąpienia o zmianę nazwy miejscowości KĘTY na KANTY oraz zmianę nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora KĘTY na KANTY

Na podstawie art. 8 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zmianami) Rada Gminy Małdyty uchwala , co następuje:

§ 1. Uwzględniając wyniki przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami osady KĘTY Rada Gminy Małdyty postanawia wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę nazwy miejscowości „KĘTY” na „KANTY” oraz zmianę nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora „KĘTY” na „KANTY”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Małdyty i na terenie miejscowości Kęty.

Przewodnicząca Rady Gminy

Krzyszyna A. Kozłowska

**RADA GMINY
MAŁDYTY**

Uzasadnienie

Do uchwały Rady Gminy Małdyty Nr XXVII/ 213 /09 z dnia 22 kwietnia 2009 roku w sprawie wystąpienia o zmianę nazwy miejscowości KĘTY na KANTY oraz zmianę nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora KĘTY na KANTY

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce wydany przy współudziale Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie Zarządzenia Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej ustalono nazwę „KĘTY” (drugi przypadek KĘT).

W Wykazie Nazw Miejscowości Głównego Urzędu Statystycznego występuje nazwa osady KĘTY oznaczona numerem identyfikacyjnym 0481519.

Nazwa jeziora KĘTY (Jezioro Kęckie) występuje na wielu mapach i w wielu dokumentach, np. w opisowej części do zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Małdyty (uchwała Nr III/16/94 Rady Gminy .

Mimo tego w niektórych dokumentach figuruje nazwa KANTY, np. w dowodach rejestracyjnych, księgach wieczystych czy też w kartach wędkarskich.

Z uwagi na te rozbieżności w nazewnictwie mieszkańcy mają wiele problemów w urzędach i instytucjach.

Mieszkańcy KĘT wystąpili do Rady Gminy Małdyty z wnioskiem o zmianę nazwy miejscowości KĘTY na KANTY oraz zmianę nazwy Jeziora KĘTY na Jezioro KANTY.

Uwzględniając wyniki konsultacji z mieszkańcami oraz kierując się dobrem wspólnoty samorządowej Rada Gminy Małdyty uważa za zasadne wystąpienie o zmianę nazwy miejscowości KĘTY na KANTY oraz zmianę nazwy obiektu fizjograficznego – Jeziora KĘTY na Jezioro KANTY.

Przewodnicząca Rady Gminy


Krystyna Sobolewska

Małdyty, dnia 22 kwietnia 2009 r.

**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

za pośrednictwem

**WOJEWODY
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO**

**RADA GMINY
MAŁDYTY**

Nasz znak: 040 – 01 /09

Sprawa wniosek o zmianę nazwy miejscowości i obiektu fizjograficznego

Rada Gminy Małdyty, powiat ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie **w n i o s k u j e** ponownie o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „KĘTY” na nazwę zwyczajową „KANTY” oraz urzędową nazwę obiektu fizjograficznego jeziora KĘTY na nazwę zwyczajową „ jezioro KANTY”.

UZASADNIENIE

Nazwa KĘTY dla określenia tej miejscowości została ustalona Zarządzeniem Administracji Publicznej z dnia 4 kwietnia 1950 r. o przywróceniu i ustaleniu nazw miejscowości (Monitor Polski Nr A-52 z 8 maja 1950 r. , poz. 588) „Kęty, Kęt, kęcki powiat morąski, dawna nazwa Gross Kanten”.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce wydanym przy współudziale Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie Zarządzenia Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 roku w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej ustalono nazwę miejscowości na - „KĘTY” (drugi przypadek – „KĘT”) gm. Małdyty.

W Wykazie Nazw Miejscowości z dnia 1 stycznia 2001 r. Główny Urząd Statystyczny wymienia miejscowości KĘTY w Gm. Małdyty oznaczając ją stałym identyfikatorem miejscowości 0481519.

W Obwieszczeniu Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w sprawie podziału administracyjnego i spisu miejscowości województwa olsztyńskiego (Dz. Urz. WRN Nr 10 , poz. 33 z 15.09.1978 r.) wykazano nazwę „KĘTY” , w sołectwie Surzyki Wielkie, gm. Małdyty.

Nazwa jeziora KĘTY (drugi przypadek jezioro kęckie) występuje na wielu mapach i w wielu dokumentach, np. w Rozporządzeniu Nr 209 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 10 maja 2001 r. w sprawie ustanowienia obwodów rybackich na wodach płynących województwa warmińsko-mazurskiego – w załączniku pod poz.38 „OBWÓD RYBACKI JEZIORA KĘTY NR 35 położony w gminie Małdyty. Obwód obejmuje jezioro Kęty wraz z dopływem i odpływem do jeziora Młynek”.

W tekście miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z 1994 r. widnieje nazwa miejscowości KĘTY i nazwa jeziora KĘTY.

Nazwa miejscowości KĘTY występuje w wielu innych dokumentach gminy, np w uchwałach w sprawie podziału gminy na sołectwa.

Mimo tego funkcjonowały i funkcjonują nadal dwie nazwy dla określenia tej samej miejscowości i tego samego jeziora, tj. nazwa urzędowa miejscowości KĘTY- nazwa zwyczajowa KANTY, nazwa urzędowa jeziora KĘTY, nazwa zwyczajowa jeziora KANTY.

Nazwy te znajdują się np. w dokumentach sądowych (księgi wieczyste) oraz dokumentach w podatkowej ewidencji nieruchomości znajdującej się w Urzędzie Gminy Małdyty(prowadzonej na podstawie zapisów w aktach notarialnych).

Nazwą jeziora KANTY posługują się wystawcy kart wędkarskich.

W Kętach zamieszkuje 58 osób ,z tego powyżej 18 lat 40 osób. Nowe dowody osobiste z wpisem miejsca zamieszkania KĘTY posiada 38 osób.

Z uwagi na rozbieżność w stosowaniu nazewnictwa tej miejscowości i jeziora , mieszkańcy KĘT mają wiele problemów przy załatwianiu spraw w urzędach skarbowych czy też w wydziałach komunikacji.

Dlatego też, Mieszkańcy ponownie domagają się zmiany nazwy miejscowości i zmiany nazwy jeziora z „ KĘTY” na „KANTY”.

Wójt Gminy Małdyty realizując postanowienia zawarte w uchwale Rady Gminy Małdyty Nr XXV/201/09 z dnia 31 marca 2009 roku w sprawie rozpoczęcia procedury dotyczącej zmiany nazwy miejscowości KĘTY na KANTY i zmiany nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora KĘTY na KANTY przeprowadził konsultację społeczną z Mieszkańcami Kęt w dniu 17 kwietnia 2009 r.

Mieszkańcy opowiedzieli się za zwyczajową nazwą miejscowości i jeziora tj. za nazwą KANTY.

Wyniki przeprowadzonej konsultacji społecznej w miejscowości Kęty przedstawiają się następująco:

- ogólna liczba mieszkańców - 60 osób ,
- liczba osób uprawnionych do głosowania – 41,
- liczba osób popierających zmianę nazwy miejscowości i jeziora – 23,
- liczba osób przeciwnych zmianie nazwy miejscowości i jeziora – „ 0 ”,
- liczba osób wstrzymujących się od podjęcia decyzji w sprawie zmiany nazwy miejscowości i jeziora (nie mających zdania) – „0 ”.

Zatem **za zmianą** nazwy miejscowości i jeziora z Kęty na Kanty głosowało **56,09 %** ogółu osób uprawnionych.

Starosta Ostródzki pismem Nr POD.I.071-4/09 z dnia 23.03. 2009 roku wydał pozytywną opinię w sprawie zmiany nazwy miejscowości i zmiany nazwy jeziora.

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwałą Nr 2/12/08/III z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii odnośnie zmiany , urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego pozytywnie zaopiniował zmianę nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora Kęty na jezioro Kanty, położonego w Gminie Małdyty, obręb Surzyki Wielkie (potwierdzone pismem Nr IG.GN.7062/9/09 z dnia 02.03.2009 r.).

Wojewódzki Konserwator Przyrody w piśmie Nr ŚR..III.6638-1120/07/08 z dnia 27.02.2008 r. dot. wydania opinii w sprawie zmiany nazwy miejscowości i jeziora Kęty na Kanty stwierdził „ Zmiana nazwy miejscowości Kęty na Kanty oraz zmiana

nazwy obiektu fizjograficznego – jeziora Kęty na Kanty nie wpłynie na warunki przyrodnicze tego terenu, dlatego też nie wnoszę uwag, co do propozycji tych zmian.”

W związku z powyższym, uwzględniając wolę większości dorosłych mieszkańców miejscowości oraz w oparciu o pozytywne opinie organów do tego uprawnionych zwracamy się z prośbą o zmianę nazwy miejscowości i jeziora położonych w gminie Małdyty, obręb Surzyki Wielkie, powiat ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie z „KĘTY” na „KANTY”.

W załączeniu:

1. Uchwała Rady Gminy Małdyty
Nr XXV/ 201 /09 z dnia 31.03.2009 r.,
2. Uchwała Rady Gminy Małdyty
Nr VIII/79/03 z dnia 17.12.2003 r.
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Małdyty.
3. Zarządzenie Wójta Gminy Małdyty
Nr 0151/10 /09 z dnia 02.04.2009 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości KĘTY sołectwo Klonowy Dwór w przedmiocie zmiany nazwy miejscowości Kęty na Kanty oraz zmiany nazwy obiektu fizjograficznego- jeziora Kęty na Kanty.
4. Protokół z konsultacji
5. Opinia Starosty Ostródzkiego
6. Opinia Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
7. Opinia Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody
8. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości i z nazwą jeziora
9. Informacja o kosztach proponowanej zmiany nazwy miejscowości i nazwy jeziora.

Przewodnicząca Rady Gminy

Krzysztoł M. Nowicka